
 
 

   
AMBITO DISTRETTUALE “SELE” 

Sede Legale ed Operativa: via A. De Gasperi n. 28, 2° piano – 80133 - Napoli  

 Sito web: www.enteidricocampano.it     e-mail: protocollo@enteidricocampano.it     pec: protocollo@pec.enteidricocampano.it 

C.F. 08787891210 – IBAN: IT79T0834215200008010082470 - Tel. 081/7963125 

 

Ambito Distrettuale Sele: Parco Arbostella Viale G. Verdi n. 23/L – 84131 - Salerno  
Tel. 089/522289 – 089/522298 – Fax: 089/5223915 

                                                                                                                     

                                                                

  

 

REGISTRO GENERALE N°  603 del 07.12.2023 

DETERMINAZIONE  

 
Oggetto: Rinnovo ed acquisto polizza assicurativa per la sede del Distretto Sele. Determina di impegno spesa premio 

a favore della Unipol –Sai per il tramite della Ditta Lige Gb intermediazioni Assicurative  

IL RESPONSABILE DEL DISTRETTO SELE 
 
Premesso che  

• con Determina n 475 del 28/12/2021 si è proceduto a rinnovare la polizza assicurativa per la sede degli uffici del 
Distretto Sele ubicati in Viale Verdi 23 l piano 2 interno 3 e 4 in Salerno con la compagnia assicurativa Unipol Sai 
per il tramite la società Gb Lige intermediazioni srl con sede con sede in via Tagliamento 211 -83100 in Avellino 
già sottoscritta in data 09/12/2020 dallo scrivente Responsabile e stipulata con intermediario della compagnia 
assicurativa Unipol Sai; 

• il premio annuale ammonta ad € 860,00; 

• la polizza è in scadenza con decorrenza 09/12/2023 e pertanto occorre rinnovarla; 

• a causa dell’incapienza sul relativo capitolo del bilancio 2023 si provvede ad impegnare una prima tranche di € 
560,00 riservandosi di procedere ad impegnare e liquidare il rimanente importo di € 300,00 con successiva 
determina di impegno spesa e liquidazione sul relativo capitolo di bilancio dell’anno 2024 

• è necessario preventivamente impegnare la somma sul corrispondente capitolo 10300277 ”spese per 
assicurazioni” art 1 del bilancio di previsione anno 2023. 
 

Considerato 

• che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 
propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

• l’art. 50 comma 2 lettera a) del D. Lgs 36/2023 prevede che le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di 
lavori, servizi e forniture di importo fino a 140.000.00 euro, mediante affidamento diretto;  

• l’art. 23-ter, co. 3 del D.L. n. 90/2014, che prevede la possibilità per i comuni di procedere autonomamente per gli 
acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore ad € 40.000,00.  

• il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) che ha modificato l’art. 
1, co. 450 della L. 296/2006 innalzando la soglia dell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro.  

         
Preso atto che  

• il Codice Identificativo di Gara per questo acquisto attribuito dall’ANAC è ZB43D7AF16;  

• tale somma pari ad € 560,00 può essere imputata all’intervento di spesa il capitolo 10300277 “spese per 

assicurazioni” art. 1 del bilancio di previsione 2023. 

 

Visti  il D.Lgs. 267/2000 

 Il D.Lgs. 36/2023 

 Il Regolamento di Contabilità 

  

DETERMINA 

per le motivazioni in premessa esposte e qui richiamate: 

http://www.enteidricocampano.it/
mailto:protocollo@enteidricocampano.it
mailto:protocollo@pec.enteidricocampano.it
https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


 
 

   
AMBITO DISTRETTUALE “SELE” 

Sede Legale ed Operativa: via A. De Gasperi n. 28, 2° piano – 80133 - Napoli  

 Sito web: www.enteidricocampano.it     e-mail: protocollo@enteidricocampano.it     pec: protocollo@pec.enteidricocampano.it 

C.F. 08787891210 – IBAN: IT79T0834215200008010082470 - Tel. 081/7963125 

 

Ambito Distrettuale Sele: Parco Arbostella Viale G. Verdi n. 23/L – 84131 - Salerno  
Tel. 089/522289 – 089/522298 – Fax: 089/5223915 

                                                                                                                     

                                                                

  

• di impegnare  la somma di € 560,00  riservandosi di impegnare e pagare il rimanente importo di € 300,00 con 
successiva determina di impegno spesa e liquidazione sul relativo capitolo del bilancio riferito all’anno 2024  a 
favore della compagnia Unipol Sai e per esso alla società Ditta Gb Lige Intermediazioni assicurative p.iva 
02957470640 con sede in via Tagliamento 211-83100 Avellino  quale premio annuale avente oggetto la 
copertura assicurativa degli uffici del Distretto Sele ubicati in Viale Verdi 23 l interno 3 e 4 in Salerno;  

 

• di accreditare con successivo atto di termina la sopra richiamata somma  alla società “ Lige intermediazioni srl 
agente Unipol sai” con seguente iban IT 06S0306915102100000006477 presso la banca Intesa San Paolo .                  

 

                                                                                                                                               

                                                                                                                                            IL    Responsabile del Distretto Sele 

                          Ing Francesco Petrosino 
 

            
 
 

Art. 183, comma 7, D Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Visto per la regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria (art. 183, co. 7, D. Lgs n. 267/2000) e per la registrazione dell’impegno di 

spesa. 

Napoli, lì  07/12/2023 

    Il Responsabile del Servizio Economico -Finanziario 

                                                                                                                                                   dott. Giuseppe Gianetti 

 

 

 

Visto per la registrazione dell'impegno di spesa

registrato al n. ______del Bilancio di previsione

_______ tratto sul capitolo ________________2023 10300277/1

218

http://www.enteidricocampano.it/
mailto:protocollo@enteidricocampano.it
mailto:protocollo@pec.enteidricocampano.it

